REQUERIMENTO Nº 012/2009

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita o envio deste a sua Excelência Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, requerendo ao
mesmo que seja viabilizado a aquisição de 3.000 metros de cano tipo PVC, para implantação
de rede de água, para atender a Associação de Pequenos Produtores do Assentamento
Andalucia.

					JUSTIFICATIVA:

				A referida Associação  está perfurando  um poço artesiano com recursos próprios, o qual
proporcionará o atendimento  de 10 famílias, que até o momento não são beneficiadas com a
rede de água   em suas propriedades, sendo que esta ausência virá ser suprida com a
perfuração do poço e implantação de 3.000 metros de rede de água. Portanto, para que esse
projeto se concretize necessitamos  de todo auxílio possível.

				Sala das Sessões em 02  de junho de 2009

				VER. JAIR RIBEIRO  - PSDB